Les prestations, objet de la présente consultation seront financées par la Subvention d’Investissement 

MINADER, Exercice 2025, imputation : 59 4 04 01 01 340020 24310. 

5- COÛT PREVISIONNEL 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de : 39 000 000 (Trente-neuf 

millions) de Francs CFA TTC. 

6- CONSULTATION DU DOSSIER 

Le dossier peut être consulté dès publication du présent Avis, aux heures ouvrables, à la Chambre 

d’Agriculture, des Pêches, de l’Elevage et des Forêts du Cameroun sis « PLACE PARC REPIQUET », au

[...]

9- CAUTIONNEMENT PROVISOIRE 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives une caution de soumission établie, 

timbrée, assortie d’un récépissé de consignation délivré par la Caisse de Dépôt et de Consignation 

(CDEC), d’un montant de sept cent quatre-vingts mille (780 000) Francs CFA, valable pendant trente (30) 

jours au-delà de la date originale de validité des offres, conformément à la Lettre-Circulaire 

N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024 relative aux modalités de constitution, de consignation, de 

conservation, de restitution, et de déconsignation des cautionnements sur les marchés publics.

[...]

PV de réception signé sans réserve ; 

▪ Service après-vente : 

a) Attestation et durée de la garantie ; 

b) Disponibilité générale et fiabilité du service ;  

▪ Planning et délai d’exécution. 

▪ Moyens logistiques le cas échéant ; 

▪ Capacité financière supérieure ou égale à 25 000 000 (vingt-cinq millions)  F CFA. 

14- MODE DE SOUMISSION  

Le Mode de soumission est hors ligne 

15- DUREE DE VALIDITE DES OFFRES 

Les soumissionnaires restent engagés par leurs offres pendant quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la 

date de remise des offres.

[...]

The services, covered by the tender, will be funded by the MINADER Investment Grant, 2025 

Financial Year, allocation: 59 4 04 01 01 340020 24310. 

5- ESTIMATED COST 

The estimated cost of the contract at the end of the preliminary studies is: 39,000,000 (Thirty-

nine million) CFA Francs inclusive of all taxes. 

6- CONSULTATION OF THE FILE 

The file may be consulted as soon as the Notice is published, during working hours, at the 

Chamber of Agriculture, Fisheries, Livestock and Forests of Cameroon located at ‘PLACE PARC

[...]

"To be opened only during the counting session"  

9- PROVISIONAL BOND 

Each bidder must attach to his administrative documents an established bid bond, accompanied by a 

deposit receipt issued by the Caisse de Dépôt et de Consignation (CDEC), worth seven hundred and 

eighty thousand (780,000) CFA francs, valid for thirty (30) days beyond the original date of validity of the 

tenders, in accordance with Circular-Letter No.000019/LC/MINMAP of 5th June 2024 relating to the 

modalities of compiling, depositing, keeping, returning, and deconsigning bonds for public contracts..

[...]

▪ After-sales service : 

a) Certification and duration of the warranty ; 

b) General availability and reliability of the service ;  

c) Timetable and completion date. 

▪ Logistical means where applicable ; 

▪ Financial capacity greater than or equal to 25,000,000 (twenty-five million) CFA francs. 

14- METHOD OF SUBMISSION  

The submission mode is off-line   

15- BID VALIDITY PERIOD  

Bidders shall remain bound by their bids for a period of ninety (90) days from the date of submission of 

the bids. 

16- METHOD OF AWARDING THE ORDER LETTER